
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 внутригородского муниципального образования 
ДОРОГОМИЛОВО 

в городе Москве 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

09.10. 2013                                                                                                           № 10(23)- 10 МС 
 
 
О фактах нарушения закона 
 г. Москвы № 42 от 12.07.2002г. 
 "О соблюдении тишины  
 и покоя граждан в ночное 
 время в городе Москве" 
 
 
 В соответствии с пунктом 16 статьи 9 Устава внутригородского 
муниципального образования Дорогомилово в городе Москве, Законом 
города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве», муниципальное Собрание решило:  
 
Направить запросы: 
 
     1. Начальнику ГУ МВД России по г. Москве Якунину Ф.И. о фактах 
нарушения закона № 42 от 12.07.2002 г. покоя прав граждан и тишины в 
ночное время в городе Москве» кафе и ресторанов, расположенных по 
адресам: 
 рестораны «La Barge» (прежнее название Поплавок) и «Fish» г. Москва 
набережная Тараса Шевченко, у причала гостиницы  «Украина»; 
     ресторан «Крыша Мира» - по адресу: Кутузовский проспект, д.12/3 , вход 
с наб. Тараса Шевченко: 
    « Кафе  Манон» - по адресу : г. Москва, ул. 1905 года, д.2, второй адрес: 
ул.Рочдельская, д.15, стр.23, 27.  
     2. В Управление Мосводосбыт ОАО Мосводоканал  Масалову Е.В. о 
заключение Договора между Мосводоканалом и ресторанами “La Barge”, 
Fish и «Кафе Манон» на водоснабжение и канализацию  (адреса ресторанов 
указаны выше), а также Заключение договоров  на водоснабжение и 
канализацию дебаркадеров у Пристани «Гостиница Украина, пристани 
«Кутузовская» (возле театра Петра Фоменко), у причала «Мост Багратион» (у 
клуба «Современник») и причала на Краснопресненской набережной 
(напротив пристани «Кутузовская»). 



     3. Обратиться в Управу района Дорогомилово  сделать запросы  в  ООО 
«Ресторанный Синдикат» о наличие  правоустанавливающей документации, 
регламентирующей торгово-развлекательную деятельность  у ресторанов «La 
Barge» (прежнее название Поплавок), «Fish» и «Крыша Мира».  
     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
руководителя внутригородского муниципального образования Дорогомилово 
в городе Москве Ткачука Н.В. 
 
 
 
Руководитель внутригородского 
муниципального образования 
Дорогомилово в городе Москве          Н.В. Ткачук 


